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31.05.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

  

1. TÜRKİYE : 

Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu Yunanistan'da 

Türkiye Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, iki günlük bir ziyaret için Yunanistan'a gitti. 

Resmi temasları yarın başlayacak olan Bakan Çavuşoğlu önce ülkedeki Müslüman azınlık 

temsilcileriyle bir araya geldi. Çavuşoğlu, "Müftülerimizin çalışmaları, Türk Azınlığın birlik 

ve beraberliğinin korunması ve güçlendirilmesine büyük katkı sağlıyor" dedi.  (TRT Haber, 

@TC_Disisleri, DW Türkçe) 

Zırhlı muharebe aracı testi geçti 

Savunma Sanayi Başkanı İsmail Demir, Kara Kuvvetleri Komutanlığı için modernize edilen 

zırhlı muharebe aracının testlerinin başarılı bir şekilde geçtiğini açıkladı. (TRT Haber) 

Doğu Akdeniz – Ege – Karadeniz 

• Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu: “(Ege Denizi) Kıta sahanlığının sınırlandırılması 

ve MEB, aramızdaki tek sorun değil. Sadece kıta sahanlığı ve MEB'i sınırlayacağımız 

teorik bir durumda; tüm sorunları çözemeyeceğiz, sorun yaşamaya devam edeceğiz. 

Bundan kaçınmak istiyoruz. Koşulların izin verdiği yerlerde 12 deniz miline kadar 

olan karasularını kategorik olarak reddetmiyoruz. Ancak, Ege Denizi'ndeki 12 deniz 

mili kara suları ile seyir özgürlüğü en başından ciddi şekilde etkilenecektir. Böyle bir 

uzantıya izin veremeyiz. 1923 Lozan Barış Anlaşması ve 1947 Barış Anlaşması ile 

adaların, adacıkların ve kayalıkların ve askerden arındırılmış Yunan adalarının yasal 

statüsü konusundaki anlaşmazlık da tecrit edilemez veya göz ardı edilemez.“ 

• Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu: "Yunanistan 'Sevilla Haritası'ndan vazgeçmeli. 

Ne ABD ne de AB, bu haritayı onaylıyor. Türkiye'nin sadece Ege ve Akdeniz 

kıyılarıyla sınırlı kalacağını düşünmek Yunan tarafınca yapılan yanlış bir hesaptır. 

Yunanistan, AB'yi Türkiye'ye karşı bir koz olarak kullanmaktan kaçınmalı ve mevcut 
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olumlu ivmeyi benimsemelidir. Çözüm bekleyen sorunları AB değil, sadece Türkiye 

ve Yunanistan çözebilir." 

• Eski Pentagon yetkilisi Michael Rubin: (Kıbrıs Geçitkale S/İHA Üssü) "Türkiye'nin 

S/İHA kullanması, S-400'ü kullanması kadar tehlikelidir. ABD, Kıbrıs'a Patriot ve 

jammer sistemleri vermeli. Bayraktar TB2'lerin kullandığı bütün ABD ürünlerinin 

satışı yasaklanmalı." 

• ABD’li eski üst düzey Diplomat Nicholas Burns: “Yunanistan, ABD’nin Doğu 

Akdeniz’deki en önemli askeri ortağıdır. Yıllar önce birçok ABD'li bu ortağın Türkiye 

olduğunu söyleyebilirdi, ancak artık durum böyle değil. Yunanistan, NATO’nun, 

AB’nin ve ABD’nin bölgedeki bir ayağıdır. Türkiye ve Rusya ile ilişkilerin zorlaştığı, 

Çin’in Doğu Akdeniz’in geleceğinin siyasetinde kendine yer aradığı bir zamanda, 

Yunanistan’ın NATO’nun, AB’nin ve ABD’nin bir dayanağı olduğuna hiç şüphe yok. 

Yunanistan’ın büyük güven veren bir hükümeti var.” 

• Güney Kıbrıs parlamento seçimlerinde oy sayımı tamamlandı. Resmi olmayan 

sonuçlara göre merkez sağdaki Demokratik Seferberlik Partisi (DİSİ) yüzde 27.77’lik 

oy oranıyla ilk sıradaki yerini korudu. DİSİ’yi yüzde 22.32 ile Emekçi Halkın İlerici 

Partisi (AKEL) izledi. (@AkdenizKibris, @akdenizpolitik) 

Terör Gündemi 

• İçişleri Bakanlığı, Ağrı'nın Doğubayazıt ilçesi kırsalında gerçekleştirilen Eren-15 

Operasyonu'nda çıkan çatışmada ağır yaralanan 1 askerin hastanede şehit olduğunu 

açıkladı. 

• Milli Savunma Bakanlığı, 1 Ocak’tan itibaren yurt içi ve sınır ötesinde 43’ü büyük, 

138’i orta çaplı olmak üzere toplam 181 operasyonda toplam 1162 teröristin etkisiz 

hale getirildiğini açıkladı. 

 2. AVRUPA: 

Avrupa–Afrika Bağlantı Görünümü 2021: Covid-19 Sonrası Zorluklar ve Stratejik 

Fırsatlar 

Avrupa Birliği, Avrupa-Afrika ticari koridorları kurmak için uluslararası mücadelede kritik 

bir kavşakta duruyor. Fas, Cezayir ve Mısır, yükselen üç koridor için rekabette jeopolitik kapı 

bekçileridir: Fas'ın Batı Afrika-Batı Avrupa koridoru, Cezayir'e bağlı bir Orta Mağrip 
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koridoru ve Mısır merkezli bir Doğu Afrika-Doğu/Orta Avrupa koridoru. Çin, Rusya, Türkiye 

ve Körfez Arap ülkeleri, Kovid-19 pandemisinden etkilenmeyen bu ülkelerdeki ekonomik 

yatırımlarını genişleterek Akdeniz ötesi koridorların konfigürasyonunu yeniden şekillendirdi. 

Kuzey Afrika'nın önde gelen yabancı ortakları, üretim değer zincirleri yaratmak için stratejik 

olarak önemli ölçekte yerel üretime yatırım yapan ülkeler olacak.(iai.it) 

Macron: Mali ‘radikal İslam’a yönelirse bu ülkedeki Fransız askerlerini geri çekerim 

Fransız basınına konuşan Macron, "Mali’de bugün bu yönde bir eğilim var, eğer bu yönde 

ilerlerse, askerleri geri çekerim. “dedi. Macron, Batı Afrika ülkeleri liderlerine demokratik 

meşruluğu olmayan bir ülkeye destek vermemeleri çağrısında bulundu.Fransa’nın İslami terör 

gruplarına karşı  başlattığı Barkhane operasyonu çerçevesinde Sahel, Çad, Burkina Faso, 

Mali, Moritanya ve Nijer’de yaklaşık 5,100 askeri bulunuyor.(EuroNews, lemonde.fr) 

Avrupa Birliği, Rusya’ya karşı ABD’ye işbirliği teklif etti 

Avrupa tarafının hazırladığı ve Washington'da onaylanması amaçlanan AB-ABD zirvesinin 

ortak bildiri taslağında Rusya'ya karşı çabaları birleştirme önerisi yer alıyor. Haziran ortasında 

gerçekleştirilecek AB-ABD zirvesi sonucunda kabul edilecek ortak bildirinin taslağında şu 

ifadelere yer verildi: “Rusya’ya prensip olarak yaklaşımımızda fikir birliği içerisindeyiz, bu 

ülkenin negatif davranış modeli ile kötü niyetli eylemlerine kararlı bir biçimde yanıt veriyor 

olacağız.” (interfax/sputnik, Bloomberg) 

Sırbistan-Kosova diyaloğı kapsamında ziyaretler gerçekleşecek 

AB'nin Sırbistan-Kosova Diyaloğu Özel Temsilcisi Miroslav Lajcak ve ABD'nin Batı 

Balkanlar Özel Temsilcisi Matthew Palmer Pazartesi ve Salı günleri Priştine'yi ziyaret edecek. 

ABD'nin Kosova Büyükelçiliği’nin Cuma günü yaptığı açıklamada, Palmer'ın bu hafta 

Priştine'de olacağını doğrularken, Brüksel'deki diplomatik kaynaklar daha önce Lajcak'ın bu 

hafta Sırbistan'a bir çalışma ziyareti yapacağını belirtmişti. Ziyaret, Haziran ayı ortasında 

Brüksel'de yapılması gereken Sırbistan ile Kosova arasındaki diyaloğun devamı bağlamında 

gerçekleşecek. (Aljazeera Balkans) 
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Hırvatistan jet alımında tercihini yaptı 

2019'da İsrail jetlerini satın alma girişiminin başarısız olmasının ardından, Hırvatistan nihayet 

Fransa'da jet almayı tercih etti. Hırvatistan Başbakanı Andrej Plenkoviç'in Cuma günü yaptığı 

açıklamasında, Hırvatistan'ın ülkenin hava kuvvetlerini modernize etmek için 12 kullanılmış 

Fransız F3R Rafale savaş uçağı satın alacağını duyurdu. (BalkanInsight) 

Avrupa’da casusu krizi 

Danimarka devlet televizyonu DR’ye dayandırılan haberde ABD Ulusal Güvenlik Ajansı’nın 

(NSA), Danimarka Savunma İstihbarat Servisi (FE) ile işbirliği içerisinde 2012-2014 

yıllarında bölge ülkelerinin üst düzey isimlerini takip altına aldığı ve istihbarat topladığı 

ortaya çıktı. Hazırlanan rapora göre Almanya, Fransa, İsveç ve Norveç'ten diğer yetkililer 

hakkında istihbarat toplandı. Almanya Başbakanı Angela Merkel ile birlikte, dönemin 

Almanya Dışişleri Bakanı Frank-Walter Steinmeier ve dönemin muhalefet lideri Peer 

Steinbruck'un da hedef alındığı söyleniyor. (BBC News) 

Yunanistan Akdeniz'de nüfuzunu arttırıyor 

Atina, Doğu Akdeniz’de Batı için bir siper olarak yeni bir jeopolitik kimlik inşa ediyor ve 

diplomatik bir güce dönüşüyor.(Şarkul Avsat) 

Belarus Dışişleri: Minsk’te gözaltına alınan Rusya vatandaşı Sapega affedilebilir 

Belarus Dışişleri Bakanı Makey, Minsk'te gözaltına alınan Rusya vatandaşı Sofiya Sapega'nın 

davasının büyük olasılıkla Belarus'ta görüleceğini ve ardından bu kişinin Devlet Başkanının 

kararı ile affedilmesi ya da cezasını çekmek üzere Rusya'ya gönderilmesi gibi farklı 

alternatifler mümkün olabileceğini belirtti.(Sputnik) 

Yunanistan'dan Çavuşoğlu’na azınlık tepkisi 

Çavuşoğlu'nun Batı Trakya'daki Müslüman azınlığın haklarıyla ilgili yaptığı Twitter 

paylaşımları  Yunanistan'ın tepkisini çekti. Yunanistan Dışişleri Bakanlığı tarafından yapılan 

açıklamada, Batı Trakya'daki Müslüman azınlığın yaklaşık 120 bin "Yunan vatandaşını" 

kapsadığı belirtildi. Açıklamada "Türkiye'nin bu gerçeği sürekli çarpıtma girişimleri ve bu 

vatandaşların haklarının korunmayacağı iddiaları ve ayrımcılık iddiaları asılsızdır ve bunları 

kesinlikle reddediyoruz" ifadelerine yer verildi. (DW Türkçe) 
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Dünya Basını 

• Danimarka Devlet Televizyonu (DR): ABD Ulusal Güvenlik Ajansının (NSA), ABD 

ile Danimarka arasındaki kablo anlaşması aracılığıyla başta Almanya Başbakanı 

Angela Merkel olmak üzere çok sayıda Avrupalı üst düzey politikacıyı izlediği-

dinlediği ileri sürüldü. 

• Daily Star (İngiltere): Rusya, Jüpiter'e nükleer bir uzay aracı göndererek "yeni bir 

uzay yarışını" kışkırtabilir. 

• Bloomberg (ABD): Trump ve covid etkisi azaldığına göre, Avrupa Çin'i kontrol 

altında tutmak için bir müttefik arıyor. 

• Nature, (İngiltere): Bilim adamları uyarıyor: Covid'in "laboratuvar kökenli" hipotezi 

üzerindeki tartışmalar iyiye yol açmayacak. 

• Forbes (ABD): Rusya'da beşinci nesil hafif bir avcı uçağının yaratıldığı haberi, 

denizaşırı rakipleri heyecanlandırdı. Bu uçaklar 2030 yılına kadar hizmete alınabilir. 

• Le Figaro yorumlar (Fransa): Ukrayna, üye ülkelerin ittifaka girişini hızlandırmak için 

hiçbir şey yapmadıkları için NATO'ya kızgın. Fransızlar Ukrayna arzusuna "Rusya ile 

açık bir savaşa" yol açacak çılgınlık diyorlar. 

• Resett (Norveç): Lukashenko pençeleri gösterdi ve Batı çifte standart uyguladı. 

Amerika Birleşik Devletleri, İsrail ve Birleşik Krallık dünyadaki insanları kolayca 

tutuklar ve hatta tasfiye eder, ancak bu protestolar için bir neden haline gelmez. 

• Washingtonpost (ABD) Bir yıl önce, Hafter güçleri ve Wagner askerleri, geride 

sayısız bubi tuzağı bırakarak güney Trablus bölgelerinden kademeli olarak çekildiler. 

Yerleştirdikleri mayınlar düzinelerce sivili öldürdü, binlerce kişinin geri dönmesini 

engellemeye devam ediyor. 

• Svenska Dagbladet, (İsveç): Rusya, Türkiye ve Filipinler'i faşizmle suçlamak doğru 

mu? Hayır, diyor Doğu Avrupa uzmanı Marlène Laruelle, bunun tarihsel olmadığını 

düşünüyor. 

3. ORTA DOĞU : 

Katar: Suriye ile ilişkileri normalleştirmemiz için herhangi bir neden yok 

Katar, Başar Esad'ın dördüncü kez seçilmesinin ardından Suriye ile ilişkilerini 

normalleştirmeye sıcak bakmıyor. Katar Dışişleri Bakanı Şeyh Muhammed bin Abdulrahman 
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Al-Thani, İngiltere merkezli El Araby televizyonuna verdiği demeçte, "Şu ana kadar ufukta 

Suriye halkı için kabul edilebilir bir siyasi çözüm işareti görmüyoruz, rejimin yaklaşımı ve 

davranışı değişmedi" dedi.(EuroNews) 

İranlı general Gani: İsrail vatandaşları Avrupa ve ABD’ye geri dönsün 

İran Devrim Muhafızları'nın yurt dışındaki operasyonlarını yürüten Kudüs Gücü'nün 

Komutanı İsmail Gani, İsraillilerin, ülkeyi terk ederek, Avrupa, ABD veya diğer yerlerde 

daha öce yaşadıkları evlerine “geri dönmeleri gerektiğini” söyledi.(EuroNews) 

İsrail dışişleri bakanı Gazze’de ‘kalıcı ateşkes’ görüşmeleri için Mısır’a gitti. 

İsrail Dışişleri Bakanı Gabi Aşkenazi, Mısırlı mevkidaşı Sameh Shoukry ile İsrail ve 

Gazze'nin Hamas yöneticileri arasında "kalıcı ateşkes" kurulması konusunu görüşmek üzere 

Pazar günü Kahire'ye gitti. Gabi Ashkenazi, Kahire’de Mısırlı mevkidaşı Samih Şukri ile 

görüşürken, Mısır Devlet Başkanı Abdulfettah es-Sisi, İstihbarat Servisi Şefi Abbas Kamel’i 

İsrail Başbakanı Benyamin Netenyahu ve diğer yetkilerle görüşmek üzere Tel Aviv’e 

gönderdi. (@AkdenizKibris)( the new arab) 

Arap koalisyonu: Husilere ait bomba yüklü İHA imha edildi 

Yemen'de hükümeti destekleyen Suudi Arabistan öncülüğündeki koalisyon güçleri, Husi 

milislere ait bomba yüklü insansız hava aracının düşürüldüğünü duyurdu.(TRT Haber) 

Kral Abdullah’tan reform çağrısı 

Ürdün Kralı Kral 2. Abdullah, başkentte siyasetçilerle bir araya geldi. Buradan hükümete 

reform çağrısı yapan Kral, Kovid-19’la mücadele konusunda da daha fazla çaba sarf edilmesi 

gerektiğini savundu. (dünya bülteni) 

Katar dışişleri bakanı BAE görüşmelerinde ‘olumlu’ bir duruş sergiledi 

Katar’ın baş diplomatı, Körfez krizinden sonra BAE ile olan farklılıkların üstesinden gelme 

konusunda iyimserliğini dile getirdi. (al jazeera) 
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Filistin Devlet Başkanı Abbas, Mısır İstihbarat Başkanı'yla görüştü 

Filistin Devlet Başkanı Abbas, Mısır İstihbarat Başkanı Kamil ile kritik bir görüşme 

gerçekleştirdi. Bir araya gelen ikili, "Gazze'nin yeniden imarı ve İsrail'le kapsamlı ateşkes 

çabalarındaki son gelişmeleri" değerlendirdi.(Ortadoğu Haber) 

Kaani: “Filistinli gruplar roketlerini kendi imal etti” 

İran Devrim Muhafızları Ordusu (DMO) Kudüs Gücü Komutanı İsmail Kaani, Filistinli 

grupların İsrail'e karşı son savaşlarında attıkları roketlerin çoğunun kendi savaşçıları 

tarafından imal edildiğini söyledi. 

İran yargısı cumhurbaşkanı adaylarını ‘kırmızı çizgileri’ aşmamaları konusunda uyardı 

İranlı üst düzey bir yargı yetkilisi, cumhurbaşkanı adaylarını 18 Haziran seçimleri öncesinde 

İran’ın teokratik siyasi sistemini sorgulamamaları konusunda şiddetle uyardı. (the new arab) 

Kuveyt Veliaht Prensi Suudi Arabistan’a gidecek 

Kuveyt Veliaht Prensi Şeyh Meşal el-Ahmed el-Cabir es-Sabah resmi ziyaret için Suudi 

Arabistan’a gidecek bir heyete başkanlık edecek. Şeyh Meşal’in bu ziyareti, geçen yıl göreve 

başlamasından bu yana ilk yurt dışı ziyareti olacak. 

Suriye 

• Suriye Dışişleri Bakan Yardımcısı Beşar el-Caferi  “Suriye ile Türkiye arasında 

güvenlik görüşmeleri oldu, ancak neticesiz kaldı. Türkiye, Golan’dan 4 kat daha 

büyük Suriye toprağını işgal etti.” 

• Suriye BAAS Partisi Milletvekili Nidal Ammar: "Biz, Türk halkıyla eskisi gibi 

kardeşçe ilişkiler kurmak istiyoruz ve bu zamanla olacaktır. Eğer emperyalizme karşı 

bir duruş varsa, biz her zaman yan yana oluruz. Türk ordusunun Suriye topraklarında 

olmasının tek koşulu olabilir, o da ortak hareket etme koşulu. Bizim için Amerikan 

emperyalizmine ve İsrail siyonizmine karşı mücadele eden herkes doğal 

müttefikimizdir." 

• Türkiye, Suriye'nin kuzeyinde Ayn İsa ve çevresi ile Gre Spi hattına yeni üsler inşa 

etti. 
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• Rusya ve İran destekli Esed rejiminin Türk Silahlı Kuvvetleri'nin(TSK) konuşlu 

olduğu İdlib'in güney bölgelerine saldırılarını yoğunlaştırdığı ifade edildi. 

4. AFRİKA: 

Batı Afrikalı liderler, Mali darbesini görüştü 

Batı Afrikalı liderler, demokrasiye dönüşü tehlikeye atan ve İslamcı militanlara karşı bölgesel 

savaşı baltalayabilecek darbeye yanıt vermek için dün (Pazar) bir araya geldi. Öte yandan 

Mali Anayasa Mahkemesi, Batı Afrika'da bulunan Mali’yi yönetmesi için Albay Assimi 

Goita’yı yeni geçici cumhurbaşkanı olarak atadı. (Şarkul Avsat) 

5. ASYA : 

Azerbaycan 

• Azerbaycan'ın 30 yıl Ermenistan işgalinde kalan Ağdam şehrini yeniden inşa edecek 

şirketler belli oldu: Türkiye 3 şirket ile yer alıyor. Bunun yanında ABD (3), 

Azerbaycan (1), İsrail (2), İngiltere (1), Hollanda (1), Kanada (1), Almanya (1) şirket 

ile katılacak. Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, ülkedeki 3 maden yatağının 

30 yıl boyunca Türk şirketlerince işletilmesi yönünde karar aldı. Gaşgaçay maden 

yatağı "Eti Bakır A.Ş."ye, Elbeydaş ve Ağduzdağ maden yatakları ise "Artvin Maden 

A.Ş."ye verildi. 

• Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, Zengezur koridorunun önemli bir kısmının 

Ermenistan arazisinde inşa edilmesi gerektiğini belirterek, "Böylelikle yeni koridor 

açılacak ve Türkiye ile Azerbaycan arasındaki bağ daha da güçlenecektir." dedi. 

• Aliyev:  "Bildiğiniz gibi Ermenistan savaştan sonraki ilk aşamalarda bu konuyu 

(Zangezur-Syunik Koridoru) protesto etti. Ancak son zamanlarda Ermeni tarafının bu 

koridorun kaçınılmazlığı ile ilgili konuları zaten doğru bir şekilde analiz ettiği bilgisi 

aldım." 

Afganistan’daki 2 farklı saldırıda en az 13 kişi hayatını kaybetti 

Yetkililere göre, olay dün akşam hükümet ile Taliban militanları arasında tartışmalı bölgede 

çıkan çatışmalar sırasında meydana geldi. Her iki taraf da olayda birbirini suçladı. Diğer 

yandan, Herat Valisi Sayed Vahid Katali, Afganistan ile İran arasındaki demiryolu hattını 
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koruyan 6 güvenlik görevlisinin, Gorian bölgesinde yol kenarına yerleştirilen patlayıcının 

infilak etmesi sonucu hayatını kaybettiğini açıkladı. (Şarkul Avsat) 

Çin'den ABD Başkanı Biden, koronavirüsün kökeninin araştırılması talimatına tepki 

ABD Başkanı Joe Biden'ın, koronavirüsün kökenine ilişkin Amerikan istihbarat birimlerinden 

90 gün içinde bir rapor hazırlayıp kendisine sunması talimatı vermesine Çin'den sert tepki 

geldi.Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zhao Lijian, Joe Biden yönetiminin "gerekçelerinin ve 

amaçlarının açık" olduğunu öne sürerek salgınla ilgili yeni bir soruşturma yapılması 

gerekliliğini reddetti.ABD'nin Irak'ı işgaline yol açan 'asılsız kitle imha silahları iddialarını' 

hatırlatan Çinli Sözcü, "ABD istihbarat topluluğunun karanlık tarihi, dünya tarafından uzun 

zamandır bilinmektedir." diye konuştu.(euronews) 

6 ABD :  

Biden, Putin ile görüşmesinde insan hakları ihlallerini gündeme getirecek 

ABD Başkanı Joe Biden ile Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin görüşmesine sayılı günler 

kala ABD Başkanı Biden'dan önemli bir açıklama geldi. Biden, 16 Haziran'da yapılacak 

görüşmede insan hakları ihlalleri konusunu gündeme getireceğini söyledi.(TRT Haber) 

ABD Ulusal Güvenlik Ajansı, Danimarka’nın yardımıyla Merkel’i izlemiş 

ABD Ulusal Güvenlik Ajansının (NSA), ABD ile Danimarka arasındaki kablo anlaşması 

aracılığıyla başta Almanya Başbakanı Angela Merkel olmak üzere çok sayıda Avrupalı üst 

düzey politikacıyı izlediği bildirildi.(Sputnik) 

• ABD’li eski üst düzey diplomat Nicholas Burns, açık ve net ifadelerle, “Yunanistan, 

ABD’nin Doğu Akdeniz’deki en önemli askeri ortağıdır. 

• ABD Hazine Bakanlığı, 3 Haziran'dan itibaren Belarus Petrol şirketi, Belneftekhim ve 

Amerikan yan kuruluşu üzerindeki kısıtlamalara devam edeceğini doğruladı. 

• Politico gazetesinin haberine göre Amerikan istihbarat teşkilatları Venezuela'ya giden 

iki İran gemisini izliyor. 
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7. RUSYA : 

Kremlin’den Beyaz Rusya’ya Ryanair uçağı bildirisi 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Beyaz Rusya Devlet Başkanı Aleksandr Lukaşenko’nun 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’e Ryanair uçağı ve tutuklu Rus kadın ile ilgili bilgi 

vermesi gerektiğini belirtti. (ria) 

Rusya ile Suudi Arabistan, iki ülkenin uzay alanının ortak kullanımına ilişkin çalışmaları 

kapsamında insanlı uzay görevi hazırlıklarına başladı 

Rusya hükümetinin basın servisinden yapılan açıklamada, Rusya-Suudi Hükümetlerarası 

Ticaret, Ekonomik, Bilimsel ve Teknik İşbirliği Komisyonu’nun Rusya Başbakan Yardımcısı 

Aleksandr Novak ve Suudi Arabistan Enerji Bakanı Prens Abdulaziz bin Selman'ın 

başkanlığında toplandığı bildirildi. (Sputnik, RUSEN Press) 

Rusya’dan siber saldırı alarmı 

Rusya Federal Güvenlik Servisi (FSB) ve telekom şirketi Rostelecom'un siber güvenlik kolu 

olan Rostelecom-Solar tarafından bu ay yayınlanan bir rapor, "2020'de Rus kurumlarını hedef 

alan yabancı devlet destekli geniş çaplı bir siber casusluk operasyonuna maruz kaldığını" 

ortaya çıkardı.Fakat bu saldırının arkasında hangi ülkenin bulunduğu açıklanmadı. 

(Euronews) 

Lavrov, Portekiz Dışişleri Bakanı ikili gündemi görüşecek 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, çalışma ziyareti için Rusya'nın başkentinde bulunan 

Portekizli mevkidaşı Augusto Santos Silva ile Pazartesi günü bir görüşme yapacak. Moskova, 

Lizbon'un Rusya'nın en önemli Avrupalı ortaklarından biri olduğunu defalarca belirtti. 

Bakanlar arasında yapılacak görüşmelerin ana konularından birinin Rusya-AB ilişkilerinin 

sorunları ve beklentilerinin yanı sıra Rusya-NATO ilişkilerinin sorunlarının tartışılması 

olması bekleniyor. (tass) 

Avrupa Parlamentosu, Putin-Biden zirvesi öncesinde çatışma gündemini dayatıyor 

Rusya Devlet Duma alt meclisi sözcüsü Vyacheslav Volodin, Pazar günü yaptığı açıklamada 

Avrupa Parlamentosu'nun siyasi puan kazanmak amacıyla Rusya ve ABD Başkanları 
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Vladimir Putin ve Joe Biden arasında yapılacak zirve toplantısı öncesinde çatışmalı bir 

gündem dayatmaya çalıştığını söyledi. Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve ABD Başkanı 

Joe Biden'in 16 Haziran'da Cenevre'de bir araya gelmesi bekleniyor. (tass) 

Putin ve Lukaşenko denizde tekne turu yaptı 

Rusya lideri Putin ve Belaruslu mevkidaşı Lukaşenko, Soçi kentinde gerçekleştirdikleri iki 

günlük görüşmelerin ardından denizde tekne gezisine çıktı. Görüşmenin başında Lukashenko, 

Rus meslektaşına Beyaz Rusya'ya inen Ryanair uçağı ile duruma ışık tutacak bazı belgeleri 

getirdiğini söyledi. (interfax)  

 

 

 

 

 

 


